2023 年 2 月 1 日

各位                               コーナン商事株式会社

EV 充電ネットワークサービスの構築に向けた
実証実験への参加について

 コーナン商事株式会社(本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：疋田 直太郎、以下当社)は、

関西電力株式会社様（本社：大阪市北区、代表執行役社長：森 望）が実施するＥＶ充電ネット

ワークサービスの構築に向けた実証実験への参加を決定しましたのでお知らせいたします。

本実証では、ＥＶ充電スポットについて、既設の急速充電器および普通充電器の一部をシェ

アリングとして提供いただき、ＥＶユーザーは事前予約のうえ、充電に使用します。実証にお

ける走行距離や充電器の稼働率等のデータ分析も行われ、ＥＶ導入に向けた課題抽出およびＥ

Ｖ普及の社会課題である充電インフラの充足に向けた検証が行われます。急速充電器および普

通充電器を組み合わせたシェアリングの実証は全国初の取り組みです。

当社は、本実証実験を通じて、脱炭素に向けた取り組みを推進することで、持続可能な社会

の実現に貢献してまいります。

以 上

 この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622